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Mainz

Antwort zur Anfrage Nr. 1252/2021 der CDU im Ortsbeirat Mainz-Marienborn betreffend Zustand und Pflege von Vorflutern, Regenriickhaltebecken, Kanalisation (CDU)

Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:
Zu Frage 1:

Alle Graben und Regenriickhaltebecken (RRB) in und um Marienborn, wie z. B. am Marienborner Bergweg, dem Marienborner Graben sowie dem RRB am Marienborner Graben, werden regelma-Big 2 mal im Jahr gepflegt und gemaht.

Zur Frage 2:

a)

Das offentliche Kanalsystem ist fiir die Aufnahme eines 5-jahrigen Regenereignisses, das entspricht einem Regenereignis, welches statistisch alle 5 Jahre auftritt, ausgelegt. Starkere Regenereignisse, wie sie in der Vergangenheit mehrfach auftraten, finden aus technischen und wirtschaftlichen Griinden bei der Dimensionierung der Kanalisation keine Beriicksichtigung.
Derzeit wird das komplette Kanalnetz der Stadt Mainz turnusmafig hydraulisch neu tiberrechnet. Bis Ende des Jahres rechnet der Wirtschaftsbetrieb Mainz mit ersten Ergebnissen.

Nach Kenntnis des Wirtschaftsbetriebes Mainz sind im Stadtteil Marienborn in den vergangenen Jahren keine gravierenden Uberflutungen durch Starkregen aufgetreten. Der Wirtschaftsbetrieb Mainz ist jedoch fiir Informationen und Hinweise zu Mangeln jeglicher Art, wie z.B. in Form von Bildern oder Filmen dankbar.

b)

Seit 2017 wird die Reinigung der Straflenablaufe durch den Wirtschaftsbetrieb Mainz durchgeflihrt. Sollten hierbei Mdngel festgestellt werden, werden diese zeitnah behoben. Hinweise konnen unter wirtschaftsbetrieb.mainz@stadt.mainz.de gemeldet werden.

Mainz, 15.09.2021
gez. Steinkriiger

Janina Steinkriiger
Beigeordnete
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